

6. februar 2024
Jesper Boesen

Udkast til: Høringssvar fra Havnebestyrelsen vedr. ny ejerstrategi

Havnebestyrelsen har drøftet Økonomiudvalgets udkast til ny ejerstrategi på havnebestyrelsens møde den 9. februar og har følgende at bemærke:

Havnebestyrelsen er enig i det overordnede mål med processen - nemlig, at havnen skal flytte ud til en velfungerende lokation på den anden side af Svingbroen. Hvilket vil skabe ro og forudsætninger for, at havnen kan udvikle sig videre til gavn for Næstveds erhvervsliv og borgere, samt frigive de nuværende arealer til byudvikling.

Brancheorganisationen Danske Havne har fået udarbejdet et notat med juridiske bemærkninger til det foreliggende forslag til ejerstrategi for Næstved Havn m.v. Havnebestyrelsen er på basis af notatet bekymret for om det forelagte udkast til ejerstrategi er helt i overensstemmelse med lovgivningen på alle punkter.

Havnebestyrelsen mener derfor, at den juridiske gennemgang skal give anledning til, at forslaget til ny ejerstrategi skal undergå en fornyet bearbejdning så det sikres, at Byrådets beslutninger om havnens fremtid er i overensstemmelse med lovgivningen på området. Notatet er vedlagt dette høringssvar.

Ud over disse grundlæggende bemærkninger har havnebestyrelsen følgende at bemærke til afsnit der ikke berøres i det juridiske notat:

Miljø:

Havnebestyrelsen er enig i de opstillede ønsker. Byrådet skal dog være opmærksom på, at de meget effektfulde investeringer i fx landstrømsanlæg og strøm til kranerne, næppe vil kunne finansieres på den korte tidshorizont, der er til rådighed på den nuværende lokation. I øvrigt tilstræber havnen på alle områder at gøre tingene så miljørigtige som muligt. Det er også en vigtig parameter for vores kunderelationer.

Kommunikation og offentlighed

Havnebestyrelsen er enig i disse ønsker.

Sociale hensyn mm.

Havnebestyrelsen er enig i at havnen skal følge kommunens politikker på disse områder.

Arbejds miljø

Havnebestyrelsen er enig i at havnen skal være en attraktiv arbejdsplads med de nævnte fokusområder.

Samarbejdsaftale

Havnebestyrelsen synes det er en god idé med en samarbejdsaftale og ser frem til en god dialog om at få udarbejdet en sådan. I forhold til at opstille yderligere monitoreringsmål er Havnebestyrelsen enig i at tydelige mål er godt, men samtidig skal der tages hensyn til, at havnen allerede er underlagt en række krav om afrapportering og at havnen har en meget lille administration, der står overfor en stor opgaveporteføje i forhold til de nærværende ønsker og planer.

Afsluttende:

Havnebestyrelsen og havnens medarbejdere ser frem til et godt og åbent samarbejde med Byrådet og kommunens forvaltning om udflytningen af Næstved Havn til gavn og glæde for Næstveds borgere og erhvervsliv.